
1 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 4.689/2016 
 
Considera oficializada a mudança de 
mantenedora do Centro Educacional Cantinho 
do Céu.   
                                                          

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES n.º 

4.976/2016 (Processo CEE-ES n.º 290/2016/SEP n.º 75712520), aprovado na Sessão Plenária do 

dia 20-12-2016,  

 

 

RESOLVE: 

 Considerar oficializada a mudança de denominação da mantenedora do Centro 

Educacional Cantinho do Céu, situado na Rua José Barcelos de Mattos, n.º 449, Bairro Parque 

Areia Preta, município de Guarapari, ES, de Centro Educacional Cantinho do Céu Ltda.-ME 

para Centro Educacional Cantinho do Céu Eireli-ME, CNPJ n.º 03.414.652/0001-60.  

 

Vitória, ES, 29 de março de 2017. 

 

 

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 29 de março de 2017. 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

06/04/2017 


